



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΓΚΑΔΑ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ**

Ταχ. Δ/ση : Ν. Παπαγεωργίου 2
Τ.Κ. : 57 200
Πληροφορίες : Α. Ψουρούκα
Τηλέφωνο : 2394330264
Email : a.psourouka@lagadas.gr

**ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ**

ΘΕΜΑ: «Απευθείας ανάθεση προμήθειας χρωμάτων της ΔΕ Ασσήρου για το έτος 2025»

**ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Αριθμός Απόφασης: 852/2025**

Η Δήμαρχος Λαγκαδά έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010,
2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α') Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
3. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
4. Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19.7.2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»,
5. Τις διατάξεις της αρ. 76.928 (ΦΕΚ 3075/Β'/13.7.2021) Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ),
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016,
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 14 του Ν. 4071/2012 όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν. 4585/2018 και ισχύει έως σήμερα
8. Τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α'), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος Β'), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β') περί υποχρέωσης ηλεκτρονικής τιμολόγησης από τον ανάδοχο,
9. Το υπ' αρ. 23/13736/22-05-2025 Τεύχος Τεχνικών Προδιαγραφών «Προμήθεια χρωμάτων ΔΕ Ασσήρου για το 2025», ενδεικτικού προϋπολογισμού 9.850,68€ με Φ.Π.Α. 24%, που συνέταξε το Τμήμα Συγκοινωνιακών και Κτιριακών Έργων της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών
10. Τα αποδεικτικά στοιχεία της έρευνας αγοράς που προηγήθηκε
11. Το υπ' αρ. 13739/22-05-2025 (ΑΔΑΜ:25REQ016868820) Πρωτογενές Αίτημα
12. Το υπ' 13748/22-05-2025 έγγραφο διαβίβασης του πρωτογενούς αιτήματος και του υπ' αρ. 23/13736/22-05-2025 Τεύχους Τεχνικών Προδιαγραφών
13. Το υπ' αρ. 13752/22-05-2025 διαβιβαστικό ορθή επανάληψη του υπ' αρ. 13748/22-05-2025 έγγραφο
14. Το υπ' αρ. 23/20235/17-07-2025 Τεύχος Τεχνικών Προδιαγραφών (Ορθή επανάληψη) για την «Προμήθεια χρωμάτων ΔΕ Ασσήρου για το έτος 2025» ενδεικτικού προϋπολογισμού 7.644,11€ με ΦΠΑ, που συνέταξε το Τμήμα Συγκοινωνιακών και Κτιριακών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.
15. Το υπ' αρ. 20249/17-07-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ017242234) Πρωτογενές αίτημα για την

- προμήθεια χρωμάτων Ασσήρου 2025
16. Το υπ'αρ. 20910/22-07-2025 διαβιβαστικό του υπ'αρ. 23/20235/17-07-2025 Τεύχους Τεχνικών Προδιαγραφών και του υπ'αρ. 20249/17-07-2025 πρωτογενούς αιτήματος
 17. Τα αποδεικτικά στοιχεία της έρευνας αγοράς που προηγήθηκε
 18. Το υπ' αριθμ. 23189/14-08-2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα του Διατάκτη για Ανάλυση Υποχρέωσης
 19. Την υπ' αρ. 355/23217/14-08-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ017399219 & ΑΔΑ: Ψ21ΝΩΛΛ-4ΣΒ) Απόφαση Ανάλυσης Υποχρέωσης σχετικά με την έγκριση της δαπάνης προμήθειας χρωμάτων της ΔΕ Ασσήρου για το έτος 2025, συνολικού ποσού 7.644,11 €, τη διάθεση πίστωσης 4.177,62€ σε βάρος του κωδικού εξόδου 02.30.6662.024 και τη διάθεση πίστωσης 3.466,49 € σε βάρος του κωδικού εξόδου 02.45.6662.015 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025
 20. Την υπ' αρ. 800/23257/14-08-2025 απόφαση Δημάρχου σχετικά με την έγκριση διενέργειας για την προμήθεια χρωμάτων της ΔΕ Ασσήρου για το έτος 2025 και έγκριση τεχνικών προδιαγραφών
 21. Την υπ' αριθμ. 23260/14-08-2025 (ΑΔΑΜ:25PROC017401221) Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς
 22. Ο υπ'αρ. 23970/26-08-2025 κλειστός φάκελος προσφοράς
 23. Το υπ'αρ. 24004/26-08-2025 διαβιβαστικό του κλειστού φακέλου προσφοράς προς το Τμήμα Συγκοινωνιακών και Κτιριακών Έργων
 24. Την υπ' αρ. 25181/04-09-2025 Εισήγηση του αρμόδιου Τμήματος Συγκοινωνιακών και Κτιριακών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαγκαδά περί ελέγχου προσφοράς καθώς και των υποβληθέντων δικαιολογητικών για την προμήθεια χρωμάτων της ΔΕ Ασσήρου για το έτος 2025
 25. Το υπ'αρ. 25188/04-09-2025 διαβιβαστικό της υπ'αρ. 25181/04-09-2025 εισήγησης
 26. Την υπ' αρ. 02/2025 (ΑΔΑ: ΨΤ0ΨΩΛΛ-4Κ2) απόφαση Δημάρχου με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, εξουσιοδότηση υπογραφών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Την απευθείας ανάθεση για τη προμήθεια χρωμάτων της ΔΕ Λαγκαδά για το έτος 2025, στην επιχείρηση **«ΛΑΖΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ - Α.Φ.Μ.: 128878540 - Δ.Ο.Υ.: ΛΑΓΚΑΔΑ- Δ/νση: Παλιό Γήπεδο 0 - Τ.Κ. 57 200 - Τηλ: 2394024347»**, αντί του συνολικού ποσού των **7.644,11 €** με Φ.Π.Α. 24%, όπως περιγράφεται παρακάτω:

ΥΛΙΚΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ - ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ

	ΧΡΩΜΑΤΑ & ΕΙΔΗ ΚΙΓΚΑΛΕΡΙΑΣ					
A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Υδρόχρωμα λευκό 9Lt	24200000-6	TEMAXIO	10	13,71	137,10
2	Τσιμεντόχρωμα κεραμιδί 9Lt	24200000-6	TEMAXIO	10	36,29	362,90
3	Τσιμεντόχρωμα λευκό 9Lt	24200000-6	TEMAXIO	25	28,23	705,75
4	Πλαστικό Λευκό 9 lt	24200000-6	TEMAXIO	20	24,19	483,80
5	Πλαστικό διάφορα χρώματα 0,75lt	24200000-6	TEMAXIO	15	5,65	84,75
6	Λαδομπογιά νερού (διαφόρων χρωμάτων) 0,75 lt	24200000-6	TEMAXIO	10	12,10	121,00
7	Λαδομπογιά διαλύτου (διαφόρων χρωμάτων) 0,75 lt	24200000-6	TEMAXIO	10	7,26	72,60
8	Βερνίκι ξύλου (βάσεως νερού) 0,75 lt	24200000-6	TEMAXIO	5	9,68	48,40

9	Αντισκωριακό αστάρι γκρι 2.5L	24200000-6	TEMAXIO	5	16,13	80,65
10	Αστάρι τοίχου νερού 3 L	24200000-6	TEMAXIO	5	10,48	52,40
11	Σπρέϊ βαφής 400ml	24200000-6	TEMAXIO	10	3,23	32,30
12	Διαλυτικό νέφτι 0,75lt	24200000-6	TEMAXIO	5	2,82	14,10
13	Διαλυτικό νέφτι 4lt	24200000-6	TEMAXIO	5	12,90	64,50
14	Διαλυτικό Νίτρου 0,75 lt	24200000-6	TEMAXIO	5	4,03	20,15
15	Διαλυτικό Νίτρου 4 ΛΙΤ	24200000-6	TEMAXIO	5	14,52	72,60
16	Ακρυλική μαστίχη 280 ml	44423000-1	TEMAXIO	10	1,21	12,10
17	Αρμόστοκος πλακιδίων 5kgr	44423000-1	TEMAXIO	5	4,84	24,20
18	Αφρός πολυερούθανης χαμηλής διόγκωσης 750ml	44423000-1	TEMAXIO	5	5,24	26,20
19	Αφρός πολυερούθανης υψηλής διόγκωσης 750ml	44423000-1	TEMAXIO	5	4,84	24,20
20	Γλουτολίνη (125gr)	44423000-1	TEMAXIO	5	3,63	18,15
21	Ινοπλισμένο τσιμεντοκονίαμα 25Kgr	44423000-1	TEMAXIO	5	12,90	64,50
22	Έτοιμος σοβάς 30 kgr	44423000-1	TEMAXIO	5	8,87	44,35
23	Στόκος σακί 20Kgr (σπατουλίνη)	44423000-1	TEMAXIO	5	10,48	52,40
24	Κόλλα πλακιδίων 25Kgr	44423000-1	TEMAXIO	5	13,71	68,55
25	Μονωτικό κεραμίδι 1 kgr	44423000-1	TEMAXIO	5	5,24	26,20
26	Μονωτικό λευκό 15 kgr	44423000-1	TEMAXIO	5	40,32	201,60
27	Οικοδομική Ρητίνη 5kgr	44423000-1	TEMAXIO	5	20,16	100,80
28	Κοντάρια βαφής πτυσσόμενα	39224210-3	TEMAXIO	5	4,03	20,15
29	Κονταροπίνελα σπαστά	39224210-3	TEMAXIO	5	4,84	24,20
30	Πινέλο βαφής Νο 1"	39224210-3	TEMAXIO	5	1,21	6,05
31	Πινέλο βαφής Νο 1,5"	39224210-3	TEMAXIO	5	1,25	6,25
32	Πινέλο βαφής Νο 2"	39224210-3	TEMAXIO	5	2,02	10,10
33	Πινέλο βαφής Νο 2,5"	39224210-3	TEMAXIO	5	2,42	12,10
34	Ρολό ελαιοχρωματισμού	39224210-3	TEMAXIO	5	9,68	48,40
35	Ρολό πολυαμιδίου	39224210-3	TEMAXIO	5	2,02	10,10
36	Ανταλλακτικοί κύλινδροι για ρολά πολυαμιδίου	39224210-3	TEMAXIO	10	0,56	5,60
37	Στραβοπίνελα βαφής	39224210-3	TEMAXIO	5	2,82	14,10
38	Σπάτουλα με ξύλινη λαβή Νο4	39224210-3	TEMAXIO	5	1,61	8,05
39	Σπάτουλα με ξύλινη λαβή Νο7	39224210-3	TEMAXIO	5	2,26	11,30
40	Χαρτί καλύμματος οντουλέ	44423000-1	ΚΙΛΟ	80	1,45	116,00
41	Χαρτοταινία Νο 38	44423000-1	TEMAXIO	20	1,61	32,20
42	Σιλικόνη διάφανη 280ml	44423000-1	TEMAXIO	10	2,82	28,20
					ΣΥΝΟΛΟ	3.369,05
					Φ.Π.Α. 24%	808,57
					ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	4.177,62

ΥΛΙΚΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ - ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ

	ΧΡΩΜΑΤΑ & ΕΙΔΗ ΚΙΓΚΑΛΕΡΙΑΣ					
A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Υδρόχρωμα λευκό 9Lt	24200000-6	TEMAXIO	8	13,71	109,68
2	Τσιμεντόχρωμα κεραμιδί 9Lt	24200000-6	TEMAXIO	10	36,29	362,90
3	Τσιμεντόχρωμα λευκό 9Lt	24200000-6	TEMAXIO	13	28,23	366,99
4	Πλαστικό Λευκό 9 lt	24200000-6	TEMAXIO	13	24,19	314,47
5	Πλαστικό διάφορα χρώματα 0,75lt	24200000-6	TEMAXIO	15	5,65	84,75
6	Λαδομπογιά νερού (διαφόρων χρωμάτων) 0,75 lt	24200000-6	TEMAXIO	15	12,10	181,50
7	Λαδομπογιά διαλύτου (διαφόρων χρωμάτων) 0,75 lt	24200000-6	TEMAXIO	10	7,26	72,60
8	Βερνίκι ξύλου (βάσεως νερού) 0,75 lt	24200000-6	TEMAXIO	5	9,68	48,40
9	Αντισκωριακό αστάρι γκρι 2.5L	24200000-6	TEMAXIO	5	16,13	80,65
10	Αστάρι τοίχου νερού 3 L	24200000-6	TEMAXIO	5	10,48	52,40
11	Σπρέϊ βαφής 400ml	24200000-6	TEMAXIO	8	3,23	25,84
12	Διαλυτικό νέφτι 0,75lt	24200000-6	TEMAXIO	5	2,82	14,10
13	Διαλυτικό νέφτι 4lt	24200000-6	TEMAXIO	5	12,90	64,50
14	Διαλυτικό Νίτρου 0,75 lt	24200000-6	TEMAXIO	5	4,03	20,15
15	Διαλυτικό Νίτρου 4 ΛΙΤ	24200000-6	TEMAXIO	5	14,52	72,60
16	Ακρυλική μαστίχη 280 ml	44423000-1	TEMAXIO	8	1,21	9,68
17	Αρμόστοκος πλακιδίων 5kgr	44423000-1	TEMAXIO	5	4,84	24,20
18	Αφρός πολυερεουθάνης χαμηλής διόγκωσης 750ml	44423000-1	TEMAXIO	3	5,24	15,72
19	Αφρός πολυερεουθάνης υψηλής διόγκωσης 750ml	44423000-1	TEMAXIO	3	4,84	14,52
20	Γλουτολίνη (125gr)	44423000-1	TEMAXIO	3	3,63	10,89
21	Ινοπλισμένο τσιμεντοκονίαμα 25Kgr	44423000-1	TEMAXIO	8	12,90	103,20
22	Έτοιμος σοβάς 30 kgr	44423000-1	TEMAXIO	8	8,87	70,96
23	Στόκος σακί 20Kgr (σπατουλίνη)	44423000-1	TEMAXIO	8	10,48	83,84
24	Κόλλα πλακιδίων 25Kgr	44423000-1	TEMAXIO	8	13,71	109,68
25	Μονωτικό κεραμιδί 1 kgr	44423000-1	TEMAXIO	3	5,24	15,72
26	Μονωτικό λευκό 15 kgr	44423000-1	TEMAXIO	3	40,32	120,96
27	Οικοδομική Ρητίνη 5kgr	44423000-1	TEMAXIO	3	20,16	60,48
28	Κοντάρια βαφής πτυσσόμενα	39224210-3	TEMAXIO	3	4,03	12,09
29	Κονταροπίνελα σπαστά	39224210-3	TEMAXIO	2	4,84	9,68
30	Πινέλο βαφής No 1"	39224210-3	TEMAXIO	2	1,21	2,42
31	Πινέλο βαφής No 1,5"	39224210-3	TEMAXIO	3	1,25	3,75

32	Πινέλο βαφής Νο 2"	39224210-3	TEMAXIO	2	2,02	4,04
33	Πινέλο βαφής Νο 2,5"	39224210-3	TEMAXIO	5	2,42	12,10
34	Ρολό ελαιοχρωματισμού	39224210-3	TEMAXIO	5	9,68	48,40
35	Ρολό πολυαμιδίου	39224210-3	TEMAXIO	5	2,02	10,10
36	Ανταλλακτικοί κύλινδροι για ρολά πολυαμιδίου	39224210-3	TEMAXIO	15	0,56	8,40
37	Στραβοπίνελα βαφής	39224210-3	TEMAXIO	5	2,82	14,10
38	Σπάτουλα με ξύλινη λαβή Νο4	39224210-3	TEMAXIO	5	1,61	8,05
39	Σπάτουλα με ξύλινη λαβή Νο7	39224210-3	TEMAXIO	5	2,26	11,30
40	Χαρτί καλύμματος οντουλέ	44423000-1	TEMAXIO	70	1,45	101,50
41	Χαρτοταινία Νο 38	44423000-1	ΚΙΛΟ	15	1,61	24,15
42	Σιλικόνη διάφανη 280ml	44423000-1	TEMAXIO	5	2,82	14,10
					ΣΥΝΟΛΟ	2.795,56
					Φ.Π.Α. 24%	670,93
					ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	3.466,49

2. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε ένα (1) χρόνο από την ημερομηνία υπογραφής της ή έως την εξάντληση του φυσικού αντικειμένου.

Ο ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΓΕΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ